
муниципальное казенное дошкольное образовательное           

учреждение города Новосибирска 

«Детский сад № 32 комбинированного вида» 
           ________________________________ 

630089, г. Новосибирск, ул. Кошурникова, 29/2 

ИНН/КПП 5401143608/540101001 

Лицевой счет  014.02.102.1 в ДФ и НП мэрии 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

                 От 16 сентября 2014                                                                   №   344  АД 

 

Об апробации проекта основной  

образовательной программы  

в соответствии с ФГОС ДО 

  

    На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», письма Министерства 

образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 

09.07.2014 № 3481- 03/25 «О подготовке проектов основных образовательных 

программ в соответствии с  ФГОС ДО», приказа ГУО мэрии города 

Новосибирска от 26.03.14 № 257- од  «О введении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях города Новосибирска, реализующих программу 

дошкольного образования» и решения педагогического совета МКДОУ д/с № 32от 

28.08.2014 года, протокол № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести апробацию проекта основной образовательной программы МКДОУ 

д/с № 32 (далее ООП ДО), разработанного на основании федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования. 

2. Педагогическому коллективу МКДОУ д/с № 32 при планировании 

образовательной деятельности руководствоваться данным проектом ООПДО. 

3. Старшему воспитателю Татьяне Юрьевне Фроловой обеспечить нормативно 

правовое и методическое сопровождение внедрения и реализации проекта 

ООП ДО по всем образовательным областям. 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Заведующий:                                       Т.В. Геращенко 

             

 

     с приказом ознакомлены:                                          Т.Ю. Фролова 

  


